
Krajské sdružení hasičů Středočeského kraje 

ve spolupráci s OSH Praha-východ 

pořádá 
 

KRAJSKÉ KOLO 

V BĚHU NA 60 M S PŘEKÁŽKAMI 
Středočeského kraje 

    
 

 

ORGANIZAČNÍ ZABEZPEČENÍ SOUTĚŽE 
 

 

TERMÍN: neděle 8. září 2024 
MÍSTO KONÁNÍ: Stadion Čelákovice 
 
ÚČAST: Z každé kategorie 5 závodníků nominovaných jednotlivými OSH 
Středočeského kraje. 
Kategorie: 

- mladší dívky, mladší chlapci (2013−2017) 
- starší dívky, starší chlapci (2009−2012) 

V případě zranění přihlášených sportovců lze přivézt náhradníka a nahlásit tuto 
změnu u prezence. 
Pokud se soutěže účastní členové SH ČMS – cizí státní příslušníci, pak za 
předpokladu, že mají na území ČR vydané povolení k trvalému pobytu (viz 
jednání Vedení SH ČMS ze dne 12. 2. 2019). 
 

PODMÍNKY SOUTĚŽE, PRAVIDLA:  
Průběh disciplíny: dle sportovní části Směrnice hry Plamen (platnost od 1. 9. 
2022) a aktuálního komentáře ke Směrnici hry Plamen a dle znění tohoto 
organizačního zabezpečení v plném rozsahu včetně upřesnění provedení 
disciplíny. 
  
Přihláška:  
Přihlášky posílejte elektronicky prostřednictvím formuláře https://prihlasky.dh.cz/ 
od 1. 8. do 1. 9. 2024. Za OSH posílá přihlášky vždy jedna osoba. Na konci 
formuláře uveďte jako e-mail1: ksh.prihlasky@seznam.cz a jako e-mail2 svůj e-
mail, aby vám tam přišla přihláška. 
 

https://prihlasky.dh.cz/
mailto:ksh.prihlasky@seznam.cz


PREZENCE: 
povinné doklady  

- upravená přihláška – pouze v případě změn  

- členský průkaz SH ČMS s fotografií  

- občanský průkaz nebo cestovní pas  
(viz usnesení VV SH ČMS ze dne 22. 2. 2024)  
 
ŠTÁB SOUTĚŽE: 
Náčelnice štábu: Jaroslava Čečrdlová 
Velitelka soutěže: Martina Tomečková 
Vedoucí technické čety: Libor Tomeček 
 

DISCIPLÍNA:  
Soutěžní materiál a vybavení: vlastní. Při soutěžích bude akceptován pouze 
materiál bez zjevných, nepovolených technických úprav odpovídající 
příslušné směrnici. (viz prezentace: http://bit.ly/kontrola-materialu). 
 
Povrch dráhy - tartan. 
Počet drah - 3. 
Každý závodník má dva pokusy. 
Tréninky budou probíhat zvlášť pro každou kategorii, vždy 15 min před startem 
dané kategorie. Soutěžící nastupují na tréninky ve sportovním oděvu dle 
směrnice a s přilbami. V případě, že soutěžící nebude splňovat tyto podmínky, 
bude z tréninku vyloučen do doby nápravy své výstroje. 
Tréninky budou probíhat bez hadic (ty bude možné vyzkoušet na druhé straně 
stadionu). 
 
Startování 
Doba přípravy bude zahájena po odpískání předešlého rozběhu rozhodčím 
disciplíny. V tu dobu je započat čas odpočítávání doby přípravy (1 minuta). 
Závodník si může začít stavět hadice již po odebrání hadic z dráhy předešlým 
závodníkem. 
V době přípravy může:  

- závodník opravit hadice,  
- být start přerušen zvednutím ruky závodníka (před vydáním povelu 

pozor), stane-li se tomu tak, je zahájena nová doba přípravy 

V případě, že uběhne čas přípravy (1 minuta) je start zahájen, a to bez ohledu 
na přítomnost závodníka na startu. 
Ve startovním prostoru budou vždy přítomni závodníci startující a 3 
následujících rozběhů (v případě, že závodník nemá k dispozici výstroj nebo 
výzbroj určenou k plnění disciplíny – dostaví se do přípravného prostoru včas i 
bez nářadí, které mu později může být doručeno trenérem nebo jiným členem 
družstva) 
Nářadí na dráhu může ustavit trenér, přičemž v případě "spadnutí" 
hadic je postupováno dle bodu výše (trenér, vedoucí nesmí na 

http://bit.ly/kontrola-materialu


hadice sahat v případě, že je závodník vyzván k zahájení startu; 
pokud není start přerušen) 
 
HODNOCENÍ: Z krajského kola postoupí 12 nejlepších závodníků v každé 

kategorii na Mistrovství ČR v běhu na 60 metrů s překážkami, které se 
uskuteční v ústí nad Labem 21. září. 2024. 
Při vyhlášení výsledků bude oceněno prvních dvanáct míst v každé kategorii. 
 
STRAVA: Nebude zajišťována. Po celý den bude možnost zakoupení 
občerstvení na stadionu. 
 

ČASOVÝ HARMONOGRAM: 
 
 
8:30 – 9:15  prezence mladší kategorie 
do 9 hodin  prezence rozhodčích 
9:15   porada vedoucích a rozhodčích 
9:30   slavnostní nástup 
9:45   trénink mladší dívky 
10:00 – 11:00  závod mladší dívky 
11:00   trénink mladší chlapci 
11:15 – 12:15 závod mladší chlapci 
11:30 – 12:15  prezence starší kategorie 
12:30   vyhlášení výsledků mladší kategorie 
12:30   trénink starší dívky 
12:45 – 13:45 závod starší dívky 
13:45   přestavba dráhy a trénink starší chlapci 
14:00 – 15:00 závod starší chlapci 
15:30   nástup a vyhlášení výsledků starší kategorie 
 
 
 
 
 
 
Jaroslava Čečerdlová   Oldřich Lacina   Milan Šafránek 

vedoucí KORM   starosta KSH Středočeského kraje        starosta OSH Praha-východ 
 
 
 
 
 


